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IplanRIO

 DEZEMBRO/2008
(Em R$)

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
Anexo 12 da Lei 4.320/64

 8.724.126.231,00 

 767.712.851,00 

Previstas

 782.872.436,23 

 34.102.682,96 

Arrecadadas

 9.301.199.045,07 

 187.892.697,28 

Até o Mês

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

Receitas

 6.696.463.426,52 

 1.349.454.264,95 

Autorizadas 
Corrigidas

 617.078.411,54 

(64.238.008,76)

Realizadas

 6.437.815.484,30 

 1.054.014.777,40 

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

DespesasNo Mês Até o MêsNo Mês

(577.072.814,07)

 579.820.153,72 

Saldos

 258.647.942,22 

 295.439.487,55 

Saldos

 9.491.839.082,00  816.975.119,19  9.489.091.742,35 

 581.441.138,00  163.313.136,81  0,00 

 10.073.280.220,00  980.288.256,00  9.489.091.742,35 

SOMA

DÉFICIT

TOTAL

 10.073.280.220,00  980.288.256,00  9.475.832.251,07 

 0,00  0,00  13.259.491,28 

 10.073.280.220,00  980.288.256,00  9.489.091.742,35 

SOMA

SUPERÁVIT

TOTAL

 597.447.968,93 

(13.259.491,28)

 584.188.477,65 

 2.747.339,65 

 581.441.138,00 

 584.188.477,65 

 427.447.853,22  1.984.001.989,37  2.027.263.650,67  43.261.661,30 REPASSES

PREVISÃO X FIXAÇÃO

RECEITAS PREVISTAS  9.491.839.082,00 

(-) DESPESAS FIXADAS  8.046.016.569,33 

 2.027.263.650,67 

(=) RESULTADO (581.441.138,00)

ARRECADAÇÃO X REALIZAÇÃO

RECEITAS ARRECADADAS  9.489.091.742,35 

(-) DESPESAS REALIZADAS  7.491.830.261,70 

 1.984.001.989,37 

(=) RESULTADO  13.259.491,28 

 6.217.433.192,09 

 826.300.032,39 

Liquidadas

 1.984.001.989,37 

 9.027.735.213,85 

 9.489.091.742,35 

 461.356.528,50 

ARRECADAÇÃO X LIQUIDAÇÃO

RECEITAS ARRECADADAS  9.489.091.742,35 

(-) DESPESAS LIQUIDADAS  7.043.733.224,48 

 1.984.001.989,37 

(=) RESULTADO  461.356.528,50 

PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA
DIVIDA

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZACAO DA DIVIDA

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE
CONTRIBUICOES

RECEITAS PATRIMONIAIS

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS
CORRENTES

OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

OPERACOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE
CAPITAL

 860.266.509,31 

 157.049.138,37 

 427.447.853,22 

 1.444.763.500,90 

 1.444.763.500,90 

 0,00 

Até o MêsNo Mês

 4.116.112.701,00 

 3.500.000,00 

 155.785.588,00 

 38.312.408,00 

 3.854.580.308,00 

 555.835.226,00 

 197.381.900,00 

 229.880.951,00 

 450.000,00 

 340.000.000,00 

 344.069.924,08 

 0,00 

 20.973.766,24 

 381.094,70 

 325.141.282,20 

 92.306.369,01 

 10.772.112,92 

 3.086,59 

 23.327.483,45 

 0,00 

 4.585.302.504,54 

 0,00 

 203.779.677,15 

 54.656.385,28 

 3.854.673.293,74 

 602.787.184,36 

 48.800.341,27 

 17.872.944,39 

 121.219.411,62 

 0,00 

(469.189.803,54)

 3.500.000,00 

(47.994.089,15)

(16.343.977,28)

(92.985,74)

(46.951.958,36)

 148.581.558,73 

 212.008.006,61 

(120.769.411,62)

 340.000.000,00 

 3.837.801.733,11 

 590.685.046,07 

 2.267.976.647,34 

 1.005.133.655,50 

 4.139.592,00 

 340.181.017,45 

 470.015.468,46 

 28.355.303,40 

 118.707.639,68 

(60.049.994,77)

(514.050,76)

(3.673.963,23)

 3.696.212.539,82 

 590.175.810,40 

 2.151.427.134,08 

 714.383.938,20 

 3.200.984,98 

 336.429.854,22 

 141.589.193,29 

 509.235,67 

 116.549.513,26 

 290.749.717,30 

 938.607,02 

 3.751.163,23 

 3.690.665.492,77 

 590.175.810,40 

 1.936.591.888,92 

 487.068.183,01 

 2.801.995,16 

 336.429.854,22 

 548.482.219,01 

 57.943.998,98 

 253.840.291,32 

 103.625.192,73 

 0,00 

 53.423.945,64 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  98.877,86  98.877,86 

(-) REPASSES FIXADOS (-) REPASSES REALIZADOS (-) REPASSES REALIZADOS
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Parâmetros informados na solicitação do relatório

Referência: 
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Tipo de relatório: 

DEZEMBRO/2008

Administração Direta
Balancete


